Российская Федерация

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 7 «Ласточка» станицы Прочноокопской муниципального образования Новокубанский район

Приказ

09.01.2025

станица Прочноокопская

31/Д

«О назначении лица, ответственного за функционирование официального сайта МДОБУ N 7»

С целью обеспечения открытости и доступности информации в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказываю:

- 1. Назначить ответственным за размещение в сети Интернет и обновление дошкольном образовательном бюджетном информации муниципальном детском саде «Ласточка» станицы Прочноокопской учреждении $N_{\underline{0}}$ 7 муниципального образования Новокубанский район, в целях обеспечения открытости доступности, старшего воспитателя Пшеничную Эдуардовну (модератор сайта).
- 2. Назначить ответственных Шевцову Л.В. музыкального руководителя, председателя ПК МДОБУ; Хачатурян КВ. воспитателя; Харнаныкину В.Ю. старшую медицинскую сестру; Железнову М.В. педагога психолога; Стребань СГ. заведующего хозяйством; Кириленко В.М. делопроизводителя, за своевременную сдачу информации по структурным подразделениям модератору сайта.
- 3. Старшему воспитателю (модератору сайта) Пшеничной Ольге Эдуардовне размещать информацию согласно Правил на своем официальном сайте в сети Интернет и обновлять ее в сроки, установленные Законом Российской Федерации «Об образовании».
- 4. При размещении информации на официальном сайте МДОБУ № 7 и ее обновления соблюдать требования законодательства Российской Федерации о персональных данных.
- 5. При изменении информации об адресе официального сайта МДОБУ или адреса электронной почты МДОБУ заведующему МДОБУ № 7 Сусловой Марине Павловне информировать территориальное управление, в срок не более семи дней со дня изменения.

- 6. Делопроизводителю Кириленко Виктории Михайловне оформлять регистрацию информации для размещения на официальном сайте МДОБУ № 7 в журнале регистрации.
- 7. Пролонгировать Положение об официальном сайте МДОБУ №7.
- 8. Приказ № 31/Д от 09.01.2024 г. «О назначении лица ответственного за функционирование официального сайта МДОБУ № 7» считать утратившим силу.
- 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ№7

МП. Суслова

С приказом ознакомлены:

No	ФИО	дата	Роспись
1.	Пшеничная ОЭ.		
2.	Харнаныкина В.Ю.		
3.	Стребань СГ.		
4.	Шевцова Л.В.		
5.	Железнова М.В.		
6.	Кириленко В.М.		
7.	Хачатурян К.В.		